

Prenumerata „Kurjera Warsz.”
wynosi w **Warszawie** rocznie
rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie
kop. 40; za odosłanie do domu do-
datka 50 kop. 5.
Numer pojedynczy w Kanto-
rze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej
rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

Na **provincji i w Cesar-
stwie** wynosi rocznie r. sr. 3,
(w tem miesiące się już opłata po-
czątkowa za przesyłkę rs. 1 k. 90
oraz na opakowanie i ekspedycję
rs. 1 kop. 80).
Prenumerata przyjmuje się ro-
cznie, półrocznie i kwartalnie.
Rekopisma nadsyłane do
Redakcji nie zwracają się.

ROK PIĘCDZIESIĄTY SZÓSTY.

Dziś: SS. Eufrozyny P. i Lucjana B.
Jutro: SS. Gaudentego B.
Niedziela: SS. Juljana M. i Jordana.
Poniedziałek: S. Walentego Kapłana, Męcz.

Wschód słońca o godzinie 7 m. 26.
Zachód „ „ „ 5 „ 4.

Długość dnia godzin 9 minut 38.
Przybyło „ „ „ 2 „ 8.

Wtorek: SS. Faustyny i Jowity M.
Środa: S. Juljanny Panny Męczenniczki.
Czwartek: SS. Sylwina, Sabina B. i Donata.
Piątek: SS. Konstancji P. M. i Symeona.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

— W czasie odpustowej uroczystości wczorajszej *S-tej Scholastyki* w kościele S-go Kazimierza na Nowem Mieście, Summę celebrował JX. Dietrich, kanonik metropolitalny. Słowo zaś Boże w czasie Summy głosił JX. Borzewski, kanonik archikatedry. Popołudniowe Nabożeństwo odprawił JX. Lebedziński, w czasie którego Naukę duchowną głosił JX. Filip Zepkowski. Po ukończeniu Nabożeństwa udzielonem zostało obecnym błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

— Najjaśniejszy Pan, 10 stycznia r. b., w nagrodę wzorowo gorliwej służby zostającego przy kancelarii Komitetu do spraw Królestwa Polskiego, Rzeczywistego Rady Stanu *Starynkiewicza* — Najmilszemu raczył udzielić mu order św. równego apostołom księcia Włodzimierza 3-iej klasy. (D. W.)

(*Artykuł nadesłany*). — Szanowny Redaktorze! Na początku r. b., w ciągu kilku dni miały miejsce trzy nieszczęśliwe wypadki na drodze Warszawsko-Wiedeńskiej bez szkodliwych dla podróżujących następstw, pierwszy, spowodowany wykołosem parowozu między stacjami: Rudniki i Częstochowa, drugi, wywołany uderzeniem parowozu prowadzącego pociąg towarowy w drugi pociąg towarowy na przystanku Widzów; trzeci, w skutek najechania pociągu kurjerskiego na pociąg towarowy stojący na stacji Rogów.

W tym samym czasie spadły wzdłuż linii drogi Warszawsko-Wiedeńskiej obfite śniegi, które w wielu punktach utworzyły niezwykle silne zaspę tamujące przez czas jakiś regularny bieg pociągów.

Wszystkie te okoliczności, w połączeniu z powtarzającymi się wypadkami pęknięcia obręczy na kołach lokomotyw, podały prassi naszej powód do bliższego tą kwestją zainteresowania się.

Pragnąc chętnie objaśnić publiczność co do przyczyn, jakim wypadki przypisać należy, Dyrekcja ma honor upraszać Szanownego Redaktora o zamieszczenie w swem piśmie następującego wyjaśnienia:

Dokładne śledztwa wyprowadzone w celu wyjaśnienia powodów powyższych wypadków, wykazały, że jeden tylko wypadek pomiędzy Rudnikami i Częstochową miał miejsce z powodu pęknięcia obręczy i jakkolwiek zdarzył się wśród najmniej przyjaznych warunków, pociąg bowiem kurjerski znajdował się w pełnym biegu, w łuku i na spadku, nie spowodował jednak żadnego nieszczęścia dla podróżujących. Dwa inne wypadki są przedmiotem dochodzenia Władz sądowych i administracyjnych, nastąpiły w skutku innych przyczyn i dla tego bliżej tu nad nimi Dyrekcja zastanawiać się nie będzie, tem bardziej, że w prassi zawsze tylko jest mowa o pękaniu obręczy.

Ramy pisma niotechnicznego nie pozwalają Dyrekcji wchodzić w sposób wyczerpujący w stronę techniczną tej nader ważnej dla dróg żelaznych kwestji.

O ile Dyrekcji jest wiadomo w najbliższych numerach „Przeglądu Technicznego” przedmiot ten będzie rozbiórany ze stanowiska technicznego, z bliższem objaśnieniem w jakim stadium znajduje się obecnie ta kwestja w Anglii, w innych krajach Europy i u nas. Tu zmuszoną jest ograniczyć się na podaniu krótkiego objaśnienia rzeczy, i ile to da się uczynić z szczególnym względem na nasze drogi: Wiedeńską i Bydgoską.

Pęknięcie obręczy należy do tego rodzaju wypadków na drogach żelaznych, które niestety! powtarzają się zbyt często, ponieważ jednak w największej liczbie wypadków nie podlegają za sobą żadnych nieszczęśliwych następstw, przechodzą najczęściej bez zwrócenia na siebie uwagi ze strony publiczności.

Podług statystyki prowadzonej w Dyrekcji akontrolowanej ściśle przez Inspekcję Rządową, ilość obręczy pękniętych w stosunku do liczby kół pozostających w pracy w przeciągu czasu od roku 1867/8 do chwili obecnej przedstawia się jak następuje:

Rok 1867/8	0,448%
1868/9 brak dokładnych wiadomości.	
1869/70	0,214%
1870/71	0,046%
1871/72	0,051%

1872/3	0,033%
1873/4	0,021%
1874/5	0,054%
1875/6	0,156%

Cyfry powyższe wykazują przedewszystkiem, że w ciągu ostatnich lat dziewięciu, liczba pękających obręczy zmniejszała się ciągle w stosunku bardzo nawet zadawalnym i w ciągu zimy 1873/4 r. wynosiła już tylko 0,021%. W ciągu zimy bieżącej stosunek ten wzrósł znów do 0,156%.

Na drogach żelaznych niemieckich, podług urzędowych źródeł, cyfra pękających obręczy wynosi na przestrzeni 43,000 kilom. około 3,000 sztuk rocznie.

We wszystkich wypadkach wykazanych z ostatnich lat dziewięciu na tutejszych drogach nie było nigdy wypadku wykołosem, po raz pierwszy miało to miejsce pod Częstochową.

Podając przyczyny pęknięcia obręczy, technicy nie znalazli dotąd sposobu stanowczego usunięcia zlego, wszyscy niemal są zgodni co do tego, że niewytrzymałość obręczy leży w wadliwej konstrukcji koła i w niedokładnem dotąd obsadzaniu obsadzaniu obręczy na kole. Wykazując te przyczyny, technicy jednocześnie przyznają, że usunięcie tych wadliwości należy do kwestji nader subtelnych i trudnych.

Dyrekcja ze swojej strony, badając okoliczności wśród których następuje pęknięcie obręczy, może tylko dodać, że takowe powtarza się częściej wśród zimy surowszej niż łagodnej, oraz że przytrafia się częściej w pociągach idących z większą szybkością, a niżeli w pociągach mających wolniejszą jazdę.

Nie ulega zatem wątpliwości, że jeżeli materiał z którego obręcz jest fabrykowana, nie przedstawia żadnej wadliwości, przyczyna jej pęknięcia może leżeć tylko w jej osadzeniu, wskutku czego też, przy zmianach temperatury tylko do pewnego stopnia naprężenia wytrzymała może. W znacznej części na pęknięcie obręczy w porze zimowej wpływa także stan drogi w tej porze mniej elastyczny i gorszy niż w innych porach roku.

Obręcze dostarczone dla dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej pochodzą niemal wszystkie z fabryk używających stalej i najlepszej reputacji: Kruppa w Fssen, Towarzystwa Behm i Bowring Izon.

Półowa obręczy pękniętych w ciągu bieżącej zimy, przebyła w pracy dwie i trzy zimy. Materiał we wszystkich bez wyjątku obręczach, jak przekonywają zachowane z uszkodzonych obręczy kawałki, jest z najlepszej stali i nie przedstawia najmniejszej skazy i w ogóle najmniejszego powodu do jakiegokolwiek zarzutu.

Udzielając z całą gotowością tych objaśnień, jakie doświadczenie i znajomość rzeczy wskazuje, Dyrekcja uważa tylko za obowiązek dodać, że jeżeli z jednej strony wykazywała, iż pęknięcie obręczy dotąd jeszcze jest nieuchronnem, z powodu wyżej przedstawionych wadliwości, to z drugiej zapewnić może, że nie zaniedbuje cudnych starań i trudów, żeby bezpieczeństwo ruchu na drogach tutejszych było zapewnionem o ile dotychczasowy postęp i środki leżące w granicach przewidywania ludzkiego cel ten osiągnąć pozwalają.

Racz przyjąć Szanowny Panie Redaktorze wyrazy poważania i szacunku.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. *Sulikowski.*

Wiadomości miejscowe.

— Na onegdajszym świetnym raucie u JW. Hrabstwa Kotzebue znajdowało się przeszło trzysta osób. Tańce wiece ożywione rozpoczęły się o godzinie 10^{1/2}, a o trzy kwadrans na drugą towarzystwo zasiadło do wirtownej wleczery, po niej znowu ciągnęły się tańce. Znana uprzejmość gospodarstwa przyczyniła się niemało do podniesienia uroku zabawy.

— „Pet. wiad.” zapewniają, iż w sprawie niektórych odcinków kolei żelaznych w Królestwie Polskiem, rząd powziął już postanowienie. Towarzystwo kolei Warszawsko-Wiedeńskiej udało się z prośbą o koncesję na budowę i eksploatację kolei Iwangotodzko-

Dąbrowieckiej i Ostrowiecko-Koluszkowskiej, a prośbę tę oparto na zasadzie, że jeżeli pomienione linje będą oddane innemu Towarzystwu, to dochody kolei Warszawsko-Wiedeńskiej niewątpliwie tak dalece się zmniejszą, że nie wystarczą na jakąkolwiek dywidendę, a nawet na zaspokojenie zobowiązań finansowych co do uiszczenia opłaty dzierżawnej rządowi i umorzenia obligacji wynoszących rubli 1,256,940 rocznie. W skutek takiego starania rząd powziął myśl oddania Towarzystwu kolei Warszawsko-Wiedeńskiej budowy linii Iwangród-Dąbrowa i Koluszki-Ostrowy, wszakże z warunkiem, by nowe linje były wybudowane z odległością szyn szeroką i z kapitału składającego się wyłącznie z obligacji, przy zupełnem zlananiu rachunków nowych linii z rachunkami kolei Warszawsko-Wiedeńskiej.

— Ludność handlowa i przemysłowa w Łodzi, uznając potrzebę oświaty pomiędzy fabrykantami utworzyła w łonie swem delegację w celu przedstawienia tej kwestji władzy wyższej rządowej i wychowawczej w Warszawie. Delegacja ta złożona z pp. Grochmana, Heinzego, Heymana, Konstandta, Seligera i Szwetysza przedstawiła się w tych dniach JW. Jenerał-Gubernatorowi i Kuratorowi Okręgu naukowego warszawskiego, komunikując prośbę o założenie w Łodzi wyższej szkoły technicznej. JW. Naczelnik kraju raczył przyrzec wyjednanie tego zakładu.

— P. Józef Wieniawski wystąpi w marcu z własnym koncertem.

— Pragę zajmuje teraz żywo... tajemnicze wykopalisko! Stróż domu położonego w tej dzielnicy kopiąc piasek natrafił na naczynie, jak się później okazało... napełnione złotą i srebrną monetą. Wkrótce tłum uwiadomiony o tym dziwnym wypadku przez córkę stróża zbiegł się i rzucił na naczynie. Dano znać do cyrkuła, policja przybywszy zdołała jeszcze zebrać sporo tych... starożytności. Naczyni takich znaleziono podobno ośm; napełnione one były dwunasto-, sześćcio i trzy talarowemi dukatami.

— „Na chlebie żony” najnowsza powieść Zachariasiewicza, wyszła nakładem p. Cassiusa.

— Nad brzegiem jeziora Kamionkowskiego przy wale ochronnym Pragi, budują cztery wielkie krypy pod łazienki kąpielowe na Wiśle, jak również i inne części do omnibusu i przedziałów osobowych potrzebne. Będzie to wielka łazienka zapewniająca większą od innych dogodność i bezpieczeństwo.

— W r. 1528 w dniu 7 lutego ustanowiono w Warszawie pierwsze stałe jarmarki. — W dniu 9 lutego upłynęło lat 39 od otwarczenia w Warszawie Akademii duchownej Rzymsko-katolickiej przy ulicy Zakroczymskiej. Dnia 10 lutego upłynęło lat 228 od wydania przywileju przez Władysława IV-go na założenie miasta Pragi pod Warszawą. — W r. 1648 w dniu 10 lutego wyszło postanowienie Królewskie znoszące budynki drewniane na Krakowskim Przedmieściu. — W r. 1845 w d. 12 lutego umarł b. Prezydent m. Warszawy, Stanisław Węgrzecki pełen zasług obywatel.

— Sprawę upadających posiadłości ziemskich, poruszoną przez *Niwę* a następnie dyskutowaną we wielu pismach i wywołującą w kole ziemian żywe zajęcia omawia wczorajsza *Gazeta Warszawska*.

— Obecnie, kiedy Warszawa w stroniestacji Towarowej D. Ż. W. W. nie jest jeszcze zabudowaną, wartoby zwrócić uwagę na regulację tej strony miasta i pomyśleć nad ułatwieniem komunikacji i umożliwieniem dziś już utrudnionej a z każdym dniem zwiększającego się tam ruchu. Z całej bowiem Warszawy tabor furmanek i wozów, jak z Ciepłej, Grzybowa, Pańskiej, Siennej, Chmielnej i Żelaznej ulicy, skupia się w *jedynej tylko* prowadzącej do stacji Towarowej i przejazdu ulicy Srebrnej. Pojęcie przechodzi o tem co się tu dzieje w niektóre dni targowe, kiedy w oczekiwaniu na przejście pociągów, przejeżdży, tak na Żelaznej jak i na Przyokopowej ulicy tuż przy stacji pozamykane, a wjazd na Srebrną i wjazd do bram magazynowych bywa zatarasowany. Dziś, w miejsce zamkniętej w r. z. ulicy wychodzącej w ukosnym kierunku z ulicy Chmielnej do przejazdu pod rogatką obok fabryki Handtkiego od strony linii D. Ż.

Potrzbna jest do Magazyru
Panna
kompletnie uzdolniona w krawieczyźnie, wiadomoś pod Nr 419 Krak. wskie-Przedmieście wprost skweru. —1-3-2175—

Potrzbny jest
Korepetytor
do chłopa 11 letniego na godziny, któryby posiadał dobrze język ruski, łaciński i niemiecki, pod Nr 17 domu, mieszkania 8, na ulicy Żorawiej. —1-1-2156—

Potrzbna jest na wieś
Bona francuzka
do dwojga małych dzieci, oraz panna służąca niemka, interesantki raczą się zgłosić do Hotelu Europejskiego, Nr 38. —1-3-2144—

PIWOWAR.
Młody człowiek rodem z Bawarii, zaopatrzony w najchlubniejsze świadectwa, we wszystkich galeziach piwowarstwa praktycznie i teoretycznie zupełnie wykształcony, wyrabia doskonale piwa z wycieczaj i leżak (Oberund Unterzeng), oraz wyborny bawarski leżak i Bok i od kilku lat samodzielnie pracujący; poszukuje odpowiedniej trwałej posady. Obowiązek przyjąć może zaraz. Listy franko nadesłać proszę pod adresem Frydryk Singer, piwowar w Przeworska w Galicji. —1-2-2163—

Potrzbne są zaraz dwie
PANNY
zdolne, jedna do kroju, druga do strojów, na prowineją, za dobrą wynagrodzeniem. Bliższa wiadomoś na ulicy Chłodnej Nr 46, a mieszkania 18, w oficynie. —2024-3-3

Potrzbni są na wieś
Panna Służąca i Gospodyni wiejska,
z dobrimi świadectwami. Wiadomoś: ulica Wielka Nr 13 nowy, u stróża. —2015-3-3

Student Uniwersytetu
znający gruntownie język francuzki i w gimnazjalnym zakresie niemiecki, posiadający chlubne świadectwo z dwuletniej w jednym miejscu bytności poszukuje stalego miejsca korepetytora lub przygotowującego do szkół za utrzymanie i niewielką dopłatę. Adresa zostawiać w Magazyru Jubilerskim W. J. Leskiego, plac Teatralny, dom dawniej Blanka obok Ratusza Nr 8. —2131-2-2

Osoba
w średnim wieku, potrzebna jest do zajęcia się gospodarstwem przy dwóch osobach tu w Warszawie; wiadomoś: Praga ulica Wołowa Nr 248, dom W-go Karolewicza po prawej stronie, za koleją Terespolską. —2033-1-3

Potrzbna jest
Bona Niemka.
Wiadomoś przy ulicy Twardej Nr 6 nowy na 2-m piętrze, Nr 10 mieszkania. —2004-2-3

Polka z upoważnieniem Rządowem, z francuzkim, niemieckim, początki ruskiego i muzyką wyższą. Dwie Angielki z francuzką konwersacją. Niemki i inne Osoby do kształcenia dzieci, są do natychmiastowego umieszczenia w Rekomendacji
S. MASŁOWSKIEJ.
Krakowskie-Przedmieście Nr 17. —1878-2-3

Potrzeba 2 Mężczyzn
do dozoru chorego, wymaga się ludzi cierpliwych i rozgarniętych, za dobre wynagrodzenie, adres Stare Miasto Nr 17, do właścicieli domu. —1940-2-3

PAPIER
FAYARD & BLAYN
PARIS, 40, rue Neuve-Saint-Merry, PARIS.
Nabyć można we wszystkich aptekach.

Znany od lat 30
PEYN
wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi jest do nabycia każdego czasu, w domu przy kościele Opieki S-go Józefa, w handlu P. Węzowskiego, dawniej Nahke, wprost Saskiego placu. —2-3-1961—

Dwa Stoły
obiadowe na dwadzieścia osób, jesionowe, są do sprzedania przy ulicy S-to Jerskiej Nr 4, u Stolarza. —2028-2-2

5.000 rs. kaucji
oddaje się dla otrzymania posady Administratora, Kasjera lub tym podobnego zajęcia.— Rekomendacja osób znanych oraz znajomość języków zapewnia się. Adres w Redakcji. —1284-3-2

Nowootworzona Pracownia KLEMENTYNY K. ulica Nowy Świat Nr 15, w oficynie na 2 piętrze. Wykonuje wszelką bieliznę Damską, Męską i Dziecinna, oraz ma gotową **Bieliznę i Ubrania dzieciinne**, podług najświeższych modeli paryżkich.— Ceny umiarkowane. —2185-1-3

Jest do sprzedania
Suknia jedwabna balowa
zupełnie świeża, ulica Elekoralna Nr 35, na pierwszym piętrze od frontu. —1-2-2157—

Są do sprzedania
Skrzypce
za rs. 7, ulica Chmielna Nr 4, u gospodarza. —1-1-2181—

Wózek na miasto dla osoby sparaliżowanej,
poszukuje się do kupna, Senatorska Nr 5 nowy, drugie piętro stróż wskaże. Momoże być nowy lub używany lecz w dobrym stanie i wygodny. —2197-1-3

DRZEWO
sosnowe, sześc kubiczny po rs. 10 kop. 80 na miejscu. z odstawą zaś po rs. 11 kop. 80, przy ulicy Twardej Nr 30, u Feldfebla. —2195-1-3

Jest do sprzedania
Szesłag i Sofa
u Tapicera, ulica Leszno Nr 10 nowy. —2199-1-1

W Bazarze Merkurego na Tłomackiem Nr 2, zostawiono do sprzedania jedwabną
SUKNIE
koloru dalia nową, koronkami przybraną, za 60 rs. a kosztowała rs. 100. —1-1-2191—

Jest do sprzedania
Lando
mało używane, w dobrym stanie, za cenę rs. 500. Wiadomoś u Stanisława Radwańskiego przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 13 nowym. —2152-1-3

Dwie Suknie balowe
tarlatanowe; ubierane kwiatami, są do sprzedania, po cenie bardzo przystępnej. Ulica Królewska Nr 5, mieszkania 4, w podwórzu na dole po lewej stronie. —2129-2-3

Bardzo korzystny interes
w najładniejszej części miasta, jest do odstąpienia. Wiadomoś: ulica Dziewia Nr 1.—**H. Skalmer.** —2040-3-3

Zarząd Stowarzyszenia „Merkury,”
w sklepach swych przy ulicy Podwał Nr 17 Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaje sprzedane z miejsca **WINO Bordenkie** oraz wyborowy **ARAK Angielski**, każda butelka opatrzona stemplem komary.—12453-65-6

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego Merkury.
Sprzedaje w swych Sklepach
GRZYBY

wyborowe bez korzeni funt kop. 40 i z korzeniami kop. 20. —371-10-0

Rezerwoar
z grubej blachy ślusarskiej, nitowany, 2 1/2 łokcia długi, 1 łokieć szeroki, 2 łokcie wysokości, nie używany, jest do zbycia za przystępną cenę. Krakowskie-Przedmieście Nr Nr 38, dom W-go Podgórskiego, stróż wskaże. —2030-2-3

Na Krasińskim Placu w domu Epstejna Nr 3, jest do sprzedania
Szafa, Szlaban i różne brzozy, wiadomoś u rządcy tegoż domu. —2-3-2044—

WĘZE PARCIANNE (KONOPNE),
do sikawek ogrodowych pożarnych i do pomp dla rozprowadzania wody.

1 1/2 cala szerokie po kop.	16.
1 3/4 " "	16.
2 " "	17.
2 1/4 " "	19.
2 1/2 " "	21.
2 3/4 " "	23.
3 " "	25.
3 1/4 " "	28.
3 1/2 " "	30.
3 3/4 " "	32.
4 " "	34.
4 1/4 " "	36.

Za stożę bieżącą miary angielskiej kupującym w większych partjach, odstępuję się rabat, stosownie do ilości stoż od 5—15%.

Łączniki mosiężne (szrubunki) do powyższych kieszek. Worki do cedzenia piwa. Wiadra płócienne pożarne polecają

Kraft & Kuksz,
48-0 — 8818 — w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

UWIADOMIENIE DLA DAM.
Przybywszy z zagranicy do Warszawy na krótki czas, w celu rozpowszechnienia kroju sukien damskich, opartego na rachunku technicznym i jako autor dzieła „Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukien damskich z zastosowaniem rozlicznych fasonów, odnoszących się do mody istniejącej, lub w przyszłości nastąpić mogącej, Nadto istnieje osobny rozdział o estetyce, z zastosowaniem ubioru do koloru włosów, cery, temperamentu i wieku. Rysunek odbywa się za pomocą tak nazwanych linijek krojowych, które bardzo ułatwiają naukę zagranicą, jak we Lwowie, Galicji i innych większych miastach istnieją zakłady, mające za firmę „Magazyru Ubiórów damskich podług metody Głodzińskiego,” i takowe tylko cieszą się uznaniem publiczności, a nadto po klasztorach i seminarjach żeńskich, wprowadzoną jest nauka kroju podług mojej metody, jako obowiązkowa. Użyłem wszelkich starań, aby zadosyć uczynić wymaganiom publiczności, i dla tego mając na celu oprócz korzyści i wygodę uczenia, wynajmuję piękny lokal, złożony z 3 pokoi, widny i obszerny w domu W-o Sędziego Piotrowskiego, ulica róg Miodowej i Senatorskiej, Nr 1 nowy, i udzielanie lekcji rozpoczynam z dniem 14 Lutego t. r. Kurs dwutygodniowy rs. 7 1/2, z praktyką to jest z nauką szycia, na miesiąc rs. 12. Cena dziełka z linijkami rs. 4 kop. 80.
1-3 — 2184 — **Ksawery Głodziński.**

SKŁAD BRACI LESSER
przy ulicy Rymarskiej, otrzymał transport z 2.000 Tace blaszanych lakierowanych angielskich w różnych wielkościach i fasonach, a mianowicie:
Tace lakierowane na palisander do rs. 1 do 10.
Tace lakierowane na mozaikę i szylkret „ 1 „ 12.
Tace lakierowane czarne ze złoconymi brzegami „ 1 „ 15.
Tace lakierowane czarne z widokami „ 1 „ 10.
Jako też odpowiednie tymże **Cukierniczki, Koszki do chleba, podstawki** pod butelki i szklanki, **popielniczki** i t. p. przedmioty, które po cenach stałych umiarkowanych sprzedają się pp. handlującym odstępuję się stosowny rabat.
—1-3-2166—

WIELKI WYBÓR
Żyrandoli salonowych.
Kandelabrow stołowych
Świeczników ściennych.
bronzowych, szklanych i z kompozycji, otrzymał świeżo i poleca na obecną porę, po cenach najniższych

SKŁAD LAMP S. LEHOCZKY I K. ARTZT,
Krakowskie-Przedmieście Nr 60
1-3 w gmachu Wystawy Sztuk Pięknych. — 2198 —

Do sprzedania **KOLONJA**
za Wolskimi rogatkami Nrem 157 oznaczona, przynosząca znaczne dochody, rozległości mórg 4 1/2, drzew owocowych przeszło 600 sztuk, założone inspekta, ogród obsadzony porzeczkami, malinami i truskawkami, dom drewniany nowy, zabudowania wystarczające; wiadomoś: ulica Warecka Nr 1, mieszkania 8, od godziny 5 do 7. —1780-3-6

WAŻNE.
Kto z Właścicieli domów, życzyłby cały dom na Fabrykę Tabaczną wynająć od 1-go Lipca 1876 roku lub do tego czasu za dłuższym kontraktem, wybudować odpowiedni potrzebie lokal, zechce zgłosić się do W-go Winego Szuwałskiego, wprost Króla Zygmunta. —1849-2-3

W sklepie jubilerskim **Jana Langer et Comp.**, przy ulicy Miodowej, złożono do sprzedania za przystępną cenę **BRANSOLETE** złota z niebieską emalją wysadzana rautami, tudzież **ZEGAREK** damski misternej roboty szafrowo emaliowany, wysadzany brylancikami z takąż broszką i dewizką złota. —2-3-1941—

Praktyczne Prawidła
Poprawnego pisania i czystego wymawiania po rusku, ułożone przez **J. Papińskiego**, wyszły w drugim poprawnym i pomnożonym wydaniu i sprzedają się we wszystkich znaczniejszych księgarniach oraz w Instytucie Głuchoniemych, po kop. 50. Biurującym 12 egzemplarzy odstępuję się 25%.
—2-3-1619—

Jest do sprzedania około tysiąca kóp zarybku **Karp** po większej części Moraskich, które mogą być sprowadzone wodą Wisłą, przez W. Polkoskiego rybołówstwem trudniącego się w własnym domu mieszkającego, na Rybakach. Życzący nabyć, z nim się ugodzi o cenę ryb i o sprowadzenie, w dobrach Wólce Siemięńskiej, do M. Górskiego należących. —1-1-2180—

Powóz
niewielki w zupełnie dobrym stanie do sprzedania za rs. 285, ulica Sto-Krzyżka! Nr 23, stróż wskaże. —1928-2-3

Nadszedł do naszego Magazynu
TRANSPORT NOWYCH PIECÓW
 tak zwanych
„COMBURATEUR'S”
 które jako nader praktyczne i **tanio** polecamy. Piece te ogrzewają się gazem i mają tę przed innymi zaletę, że stosunkowo do wydawanego ciepła mają tylko konsumują ilość gazu, nadto są przenośne i nie wymagają żadnej komunikacji z kominem.
Miodowa, Nr 490/1. **Kraft & Kuksz.**
 —4—0—1525—

Skutkiem zupełnego zwinienia magazynów w domu pod Nr 391, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście
Skład Zegarków Genewskich
B. WOSIŃSKIEGO,
 przeniesiony został na ulicę Czystą Nr 4, drugi dom od ulicy Wierzbowej. Skład pomieniony poleca się znacznym wyborem zegarków z najcenniejszych Fabryk Genewskich tak złotych i srebrnych damskich i męskich Remontoirów i zwyczajnie nakręconych, oraz wyborem regulatorów Fabryki Bekkera w Frajburgu, Zegarów Paryżkich, podróżnych, ekscytarzy i t. p., wszystko po cenach nader przystępnych. — Wszelkie reparacje uskuteczniają się jak dotąd z akuratacją i poręczyeniem. 2—6 — 2058 —

Najpiękniejsze Augustowskie
SIELAWY,
 pierwszy raz nadeszły i odtąd nadchodzić będą do Handlu
 8—8 **BRACI WRÓBEL** —1782—

KOLOSALNE PAPIEROSY
 kolosalnego formatu po 1 rs. 100 sztuk.
 Tytan „ „ po 50 kop. 100 sztuk.
 Nabyć można en gros et en detaille w Magazynach L. S. Hassfelda, także i w innych składach i Dystrybucjach. **Fabryka K. Teofilidy.**
 23—0 — 14667 —

Skład Materiałów Aptecznych
A. F. GALLE,
 w WARSZAWIE,
 Senatorska Nr 467b, nowy 18,
 naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.
P O L E C A :
 Najlepszą Oliwę prowanoką.
 Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka kop. 50.
 Sok (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
 Sól stołowa chemicznie czysta, w najmniejszym proszku, śnieżnej białości, w oryginalnym angielskim opakowaniu, funt kop. 20.
 Kiechmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jednocyfrowych.
 Farba do bielizny, w najlepszych gatunkach.
 Francuskie Perfumy i Olejki do włosów na funty i luty.
 Olejek do wody Kolońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spirytusu).
 Proszek Perski Dalmacki i Kaukaski.
 Proszek do czyszczenia metali.
 Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakierowanych.
 Masa do zaprawiania posadzek.
 Benzyna we flaszeczkach i na balony.
 Oliwa do palenia i do maszyn.
 Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
 Nasłona, olejki i artykuły używane w gorzelniactwie, materiały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
 Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apteczni W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.
 71—0 — 12005 —

MAGAZYN MEBLI
ALEKSANDRA KAPPE
 Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 404/6,
 vis a vis Kościoła Ś-go Krzyża
 Zaopatrzony w znaczny dobór różnych Mebli dokładnej roboty i sprzedaje takowe po cenach przystępnych. —1434—

Transporta świeżych nasion pastewnych, liściastych, okopowych, warzyw, drzew i kwiatów, już nadeszły do Domu Handlowo-Komisowego Nasion i Maszyn Rolniczych A. Rodkiewicza. Miodowa Nr 492.
 Cennik nasion na rok bieżący na każde żądanie przesyła się franco 3—3—1868—

Fabryka Roberta Bohte
 Warszawa Nowy-Swiat Nr 33
KUCHNIE NAFTOWE
 z okrągłym knotem wynalazek nowy przewyższający wszystkie dotąd znane.
 17—18 Handlującym odpowiedni rabat. —19260—

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej nagrodzony
Medalem zasługi
AMERYKAŃSKI GLANS
 do damskiego i dzieciennego obuwia wyrabiany przez
P. HAUTHAWAY & SONS
 w Bostonie.
 Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych bez użycia szcetek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów siodlarskich. B) Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto-brązowym połyskiem.
 Główny skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i detaliczna tegoż, już urządzoną została.
 Boston. 1-go List pada 1875 r.
 10—0 — 18361— **HAUTHAWAY & SONS.**

Zupełna Wyprzedaż Szczepów Owocowych po cenach zniżonych:
 Z Zakładu Pomologicznego Józefa Moszyńskiego w Targówku pod Warszawą, przed trzecią wiorstą na szosy do m. Radzymina prowadzącej.
 Szczepy jabłkowe, gruszkowe, śliwkowe i wiśniowe:
 1^o roczne po kop. 7½ sztuka.
 2^o „ „ 15 „
 3^o „ „ 20 „
 Szczepy jabłkowe i wiśniowe z koroną 4-ro-letnie i starsze, kop. 30 sztuka.
 Osobom biorącym 1000 sztuk odstępnie się 10%.
Kartofle Amerykańskie
 wczesne i bardzo plenne, które lat poprzednich były sprzedawane korzec po rs. 25 i 15, obecnie cena zniżona:
 Early Rose, korzec po rs. 3.
 Late Rose „ po rs. 6.
 Obstalunki zamawiane być mogą w Składzie Nasion i Narzędzi Rolniczych W-go Rodkiewicza, przy ulicy Miodowej Nr 9, i w Owocarni W-go Krzyżanowskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 22, jak również na miejscu w Targówku u Właściciela Zakładu.
 Ostrzega się, iż wszelkie obstalunki opatrzone będą rachunkiem Zakładu.
 2—5 — 1830 —

FABRYKA GIPSU
D. ŻOŁTYŃSKIEGO,
 przy ulicy Leszczyńskiej pod Nr 1 wprost Oboźnej
 sprzedaje po cenach umiarkowanych **Gips Rolniczy, Mularski, Sztukatorski i Mozaikowy,** oraz **Cement, Cegłę ogniotruwą** angielską, **Papę** do krycia dachów i inne materiały budowlane.
 2—3 — 1786 —

K. ZALEWSKI,
 Majster robót Hydranicznych, przeniósł swe mieszkanie z ulicy Marjańskiej na ulicę Twardą pod Nr 20 nowy, przyjmuje obstalunki na studnie Artezyjskie, Murowane i Drewniane, oraz ustawia Pompy Żelazne i Drewniane, obsusza mury fundamentowe przez drenowanie.
 —2160—1—5

Przyjmują się do roboty
Suknie Damskie balowe,
 Salopy, Okrycia i wszelkie obstalunki które z największą akuratacją po niskich cenach wykończone zostaną. Do sprzedania suknie tarlatanowa biała ślubna, Nowy Świat Nr 53 dom dawniej Rozmanitha, 2 piętro, mieszkanie Nr 9.—**MARJA.** —2168—1—2

DZIERŻAWA
 od 24 Czerwca r. b. do wypuszczenia, Folwark wólk 14, odległy od kolei wiorst 6, od Warszawy mil 5, z łąkami i opalem; wiadomość: ulica Krochmalna Nr 29, w Kancelarii Właściciela domu. —2159—1—1

DOM
 drewniany, frontowy, z ogrodem, przy ulicy Wilczej Nr 6/1690, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Numer 19/1700g, u Rządcy tegoż domu, na 1-m piętrze. —2053—2—4

Jest do sprzedania
Zegar
 Londyński szafkowy, antyk. Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 68, mieszkania 17. —2200—1—1

